
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 
ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ                                                                                                                                                                                             

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ  
 

Н А К А З  
 

02.03.2020                                              Вінниця                                            № 114  
 
 

Про підсумки проведення ІІІ 
етапу Всеукраїнської учнівської 
олімпіади з хімії у 2019-2020 н.р. 
 

Відповідно до Обласної цільової програми роботи з обдарованою 
молоддю на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням 31 сесії Вінницької 
обласної Ради 7 скликання від 26 квітня 2018 року №598, згідно з Положенням 
про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних 
предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі 
спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, затвердженим 
наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 22.09.2011р. 
№1099, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 17.11.2011 за 
№1318/20056, Правилами проведення І, ІІ, ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних предметів, І, ІІ етапів олімпіад зі спеціальних дисциплін 
та конкурсів фахової майстерності, затвердженими наказом управління освіти і 
науки облдержадміністрації від 05.01.2011 року №5, на виконання наказу 
Міністерства освіти і науки України від 06.08.2019 року № 1077 «Про 
проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів з навчальних 
предметів у 2019-2020 навчальному році» та  наказу Департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації «Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з навчальних предметів  у 2019/ 2020 навчальному році» 
від 27.12.2019 року № 647 на базі комунального закладу «НВК: ЗШ І-ІІІ 
ступенів – гімназія № 23 Вінницької міської ради» 22.02.2020 року проведено 
ІІІ етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії.  

У І етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади, який проходив у закладах 
загальної середньої освіти, брали участь 9382 учня, у тому числі 5525 учнів з 
сільських шкіл, 521 учень із спеціалізованих закладів загальної середньої 
освіти.  

У другому етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії, який 
проходив у районах/містах області 15 грудня 2019 року, брали участь 1913 
учнів, в тому числі 982 учня з сільських шкіл, 122 – із спеціалізованих закладів 
загальної середньої освіти. 



На ІІІ етап Всеукраїнської учнівської олімпіади було запрошено 101 
учень  – переможців ІІ етапу, прибуло 97. Діти не з’явились з поважних причин 
(хвороба).  

До участі у підготовці та проведенні ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської 
олімпіади з хімії були запрошені працівники КВНЗ «Вінницька академія 
неперервної освіти», викладачі Вінницького національного медичного 
університету ім. М.Пирогова, Вінницького національного технічного 
університету, Вінницького державного педагогічного університету ім. 
М.Коцюбинського, Донецького національного університету ім. В.Стуса (м. 
Вінниця), вчителі закладів загальної середньої освіти т.ч. спеціалізованих з м. 
Вінниці та області. 

Завдання ІІІ етапу були підготовлені відповідною комісією та складалися 
з теоретичного та практичного турів. 

Олімпіадні завдання для всіх класів відповідали вимогам діючих програм 
з хімії, були розраховані на знання  учнями фактичного матеріалу, вміння 
логічно мислити, застосовувати теоретичні та практичні знання для 
розв’язання задач. 

Обсяг та рівень складності завдань забезпечував учням можливість 
розкрити свої здібності. Завдання включали зміст різних розділів хімії, були 
різноплановими за змістом та обсягом.  

Для здійснення якісної неупередженої перевірки завдань, членами журі 
ІІІ етапу Всеукраїнської олімпіади з хімії розроблено єдині критерії оцінювання 
кожної задачі з урахуванням різних способів та кроків розв’язання.  

У зв’язку з відсутністю повноцінної навчально – матеріальної бази з хімії 
в закладах загальної середньої освіти міста Вінниці, практичний тур проведено 
у формі віртуальної лабораторної роботи. Учасникам олімпіади запропоновано 
перегляд відеоролику з проведення хімічного експерименту до якого 
додавались запитання, які дали можливість виявити рівень знань і практичних 
умінь, закладених на уроках хімії при проведенні експерименту. 

Найкращі показники в олімпіаді продемонстрували учні 
спеціалізованих шкіл. Рейтингова таблиця додається. 

На підставі вищевикладеного рішення спільного засідання оргкомітету та 
журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії від 28.02.2020 року, 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Вважати переможцями ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 
хімії у 2019-2020 навчальному році  та нагородити: 

 

Дипломом І ступеня: 
            
• Костюченко Владиславу  

Максимівну 
ученицю 8 класу комунального закладу  
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія 
№23 Вінницької міської ради" 



• Колісника       Дмитра           
Сергійовича 

учня 9 класу комунального закладу  
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей №7 
Вінницької міської ради" 

• Кобрія                   Івана 
Андрійовича 

учня 10 класу комунального закладу  
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія 
№6 Вінницької міської ради" 

• Матківського Станіслава 
Миколайовича 

учня 11класу комунального закладу 
"Гуманітарна гімназія №1 Вінницької міської 
ради" 

  
Дипломом ІІ ступеня: 

     
• Грембовську  Ірину 

Володимирівну 
ученицю 8 класу закладу «Гімназія №1»  
м. Могилева-Подільського 

• Васалатія                Антона  
Юрійовича 

учня 8 класу Козятинського загальноосвітнього 
навчально-виховного комплексу І- ІІІ ступенів 
«Школа-гімназія-дитячий садок» ім. 
В.І.Підгорбунського 

• Педченко Ксенію 
Вадимівну 

ученицю 8 класу комунального закладу  
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей №7 
Вінницької міської ради" 

• Гуляр                        Софію  
Анатоліївну 

ученицю 8 класу комунального закладу  
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей №7 
Вінницької міської ради" 

• Суліму Юрія 
Олександровича 

учня 8 класу комунального закладу  
«Загальноосвітня школа І- ІІІ ступенів №4 
Вінницької міської ради » 

• Сугака                  Патріка 
Руслановича 

учня 8 класу комунального закладу  "Фізико-
математична гімназія №17 Вінницької міської 
ради" 

•  Скрипника Максима  
Вікторовича 

учня 9 класу комунального закладу 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №32 
Вінницької міської ради » 

• Лукашенко Анастасію 
Павлівну 

ученицю 9 класу комунального закладу 
«Сербинівський навчально-виховний 
комплекс» Жмеринського району  

• Вітковську     Вікторію 
Йосипівну 

ученицю 9 класу  закладу Балківський 
Навчально-виховний комплекс "ДНЗ-ЗОШ І-ІІ 
ступенів" Барського району 

• Максимець Тетяну 
Олексіївну 

ученицю 9 класу Лаврівської середньої 
загальноосвітньої школа І-ІІ ступенів  



Вінницького району 
• Рудзевича    Олександра  

Володимировича 
учня 10 класу закладу  "Навчально-виховний 
комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія №1 "м. Хмільника 

• Слободяника Андрія 
Сергійовича 

учня 11 класу комунального закладу 
"Подільський науково-технічний ліцей для 
обдарованої молоді" Вінницької обласної Ради 

• Півня                    Павла  
Юрійовича 

учня 11 класу комунального закладу   
" Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №4 
Вінницької міської ради" 

  
Дипломом ІІІ ступеня 
 

• Поліщук              Марину 
Олександрівну 

ученицю 8 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №4 
Хмільницької міської ради»    
 

• Шуляр           Анастасію  
Вікторівну 

ученицю 8 класу ліцею №7 м. Гайсина 
 

• Добровольську Вікторію 
Ігорівну 

ученицю 8 класу Літинської середньої 
загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів №2  

• Микитюка Володимира  
Вікторовича 

учня 8 класу комунального закладу 
"Подільський науково-технічний ліцей для 
обдарованої молоді" Вінницької обласної Ради 

• Дергуна Владислава 
Вікторовича 

учня 8 класу комунального закладу 
"Гуманітарна гімназія №1 Вінницької міської 
ради" 

• Качур                    Вероніку  
Василівну 

ученицю 8 класу Чернятинської 
загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів 
Жмеринського району 

• Пахолюка              Дмитра  
Анатолійовича 

учня 9 класу закладу  "Навчально-виховний 
комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія №1 "м. Хмільника 
 

• Середу           Дмитра  
Олександровича  

учня 9 класу комунального закладу  "Фізико-
математична гімназія №17 Вінницької міської 
ради" 

• Коваля              Михайла 
Миколайовича 

учня 9 класу Крижопільської середньої 
загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів №1  
 



• Бочковського Давида  
Олександровича 

учня 9 класу комунального закладу 
«Навчально-виховний  комплекс І-ІІІ ступенів 
«ліцей-школа» Козятинської міської ради » 

• Жамбу             Катерину 
Андріївну 

ученицю 9 класу комунального закладу  
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей №7 
Вінницької міської ради" 

• Яцика Олега 
Володимировича 

учня 9 класу « Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів №4» м. Хмільника 

• Крижанівську Анну 
Валеріївну 

ученицю 9 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №16 
Вінницької міської ради»    

• Воронюка Володимира 
Володимировича 

учня 9 класу Козятинського загальноосвітнього 
навчально-виховного комплексу І- ІІІ ступенів 
«Школа-гімназія-дитячий садок» ім. 
В.І.Підгорбунського 

• Юр’єву             Марину  
Олегівну 

ученицю 9 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №15 
Вінницької міської ради»    

• Шумейко             Олену 
 Володимирівну  

ученицю 9 класу опорного навчального закладу  
"Навчально-виховний комплекс: заклад  
загальної середньої освіти І ступеня-гімназія 
Ямпільського району  Вінницької області" 
 

• Мордух                Юлію  
Федорівну 

ученицю 9 класу Війтівської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів Бершадського району 

• Тимчик                   Ольгу  
Юріївну 

ученицю 9 класу закладу «Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №3» м. Ладижина 

• Дутова Сергія  
Михайловича 

учня 10 класу комунального закладу  
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія 
№6 Вінницької міської ради" 

• Пархонюк Юлію  
Олександрівну 

ученицю 10 класу ліцею №7 м. Гайсина 
 

• Матвієнка Ярослава  
Олександровича 

учня 10 класу комунального закладу 
"Подільський науково-технічний ліцей для 
обдарованої молоді" Вінницької обласної Ради 



• Рущак              Олександру 
Олександрівну 

ученицю 10 класу закладу комунального 
закладу "Подільський науково-технічний ліцей 
для обдарованої молоді" м. Вінниця 

• Поляруш                    Діану 
Сергіївну  

ученицю 11 класу  Степанівської 
загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів 
Теплицького району 

• Ведибіду         Олександра  
Руслановича 

учня 11 класу закладу «Навчально-виховний  
комплекс : загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
№2-ліцей" м. Немирова 

 
2. Нагородити Почесними грамотами Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації: 
2.1. Учителів, які підготували учнів-переможців та призерів ІІІ етапу 

Всеукраїнської олімпіади з хімії: 
 
 

1. Головатюк Ганну 
Степанівну 

вчителя хімії комунального закладу «НВК: ЗШ 
І-ІІІ ступенів – гімназія №6 Вінницької міської 
ради» 

2.Янкавця Олександра 
Олександровича 

вчителя хімії комунального закладу «НВК: ЗШ 
І-ІІ ступенів-ліцей №7 Вінницької міської 
ради» 

 3.Степанюка              Ігоря 
  Михайловича 

вчителя хімії закладу"«НВК І-ІІІ ступенів 
ліцей-школа Козятинської міської ради 
Вінницької області " 

4.Княгиницьку Ольгу 
Дмитрівну 

вчителя хімії комунального закладу «НВК: ЗШ 
І-ІІ ступенів-ліцей №7 Вінницької міської 
ради» 

5. Рєзнік               Оксану  
Тарасівну 

вчителя хімії комунального закладу 
«Подільський науково-технічний ліцей для 
обдарованої молоді" Вінницької обласної Ради 

6.Шемчук               Марію  
Василівну 

вчителя хімії комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія 
№23 Вінницької міської ради" 

7. Рябчук                   Лідію  
Михайлівну 

вчителя хімії закладу «ЗОШ І-ІІІ ступенів №4» 

м. Хмільника 

8.Швець Валентину 
Іванівну 

вчителя хімії закладу  "Навчально-виховний 
комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія №1 "м. Хмільника 

9. Сауляк                   Олену  
Іванівну 

вчителя хімії закладу «Гімназія №1»  
м. Могилева-Подільського 



10.Юхимчук Катерину 
Володимирівну 

вчителя хімії Козятинського загальноосвітнього 
навчально-виховного комплексу І- ІІІ ступенів 
«Школа-гімназія-дитячий садок» ім. 
В.І.Підгорбунського 

11. Сич Тетяну Павлівну вчителя хімії закладу "Ліцей №7» м. Гайсина 

12.Чернія Миколу 
Васильовича  

вчителя хімії комунального закладу «ЗШ І-ІІІ 
ступенів №4 Вінницької міської ради» 

13.Калініну              Наталію  
Володимирівну 

вчителя хімії комунального закладу 
«Гуманітарна гімназія №1 ім.М.І.Пирогова 
Вінницької міської ради» 

14.Швандер Інну 
Володимирівну 

вчителя хімії комунального закладу «ЗШ І-ІІІ  
ступенів №16 Вінницької міської ради» 

15.Лисюк                    Ольгу  
Степанівну 

вчителя хімії комунального закладу «ЗШ І-ІІІ 
ступенів №32 Вінницької міської ради» 

16.Гулевича             Олега 
Юрійовича 

вчителя хімії закладу «НВК: ЗОШ І-ІІІ ступенів 
№2-ліцей" м. Немирова 

17.Гуршал               Ірину  
Йосипівну 

вчителя хімії закладу Балківський Навчально-
виховний комплекс "ДНЗ-ЗОШ І-ІІ ступенів" 
Барського району 

18.Полякову Оксану 
Миколаївну 

вчителя хімії закладу  «Сербинівський 
навчально-виховний комплекс» Жмеринського 
району 

19.Підстружко Лілію 
Петрівну 

вчителя хімії  Літинської середньої 
загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів №2 
 

20.Власюк            Світлану  
Іванівну 

вчителя хімії Чернятинської загальноосвітньої 
школа І-ІІІ ступенів Жмеринського району 
 

21.Потоцьку Олену 
Вікторівну 

вчителя хімії закладу «Загальноосвітня школа І-
ІІІ ступенів №3» м. Ладижина 

22.Ливацьку Ірину 
Володимирівну 

вчителя хімії закладу «Степанівська ЗОШ І-ІІІ 
ступенів» Теплицького району 
 

23.Остренюк Тетяну 
Валентинівну 

вчителя хімії комунального закладу 
«Гуманітарна гімназія №1 ім.М.І.Пирогова 
Вінницької міської ради» 

24.Яцюк                Катерину 
Миколаївну 

вчителя хімії комунального закладу  «Фізико-
математична гімназія №17 Вінницької міської 



ради» 

25. Очеретну            Ольгу 
Василівну 

вчителя хімії Лаврівської середньої 
загальноосвітньої школа І-ІІ ступенів  
Вінницького району 

26. Кривенка            Сергія  
Васильовича 

вчителя хімії закладу  «Навчально-виховний 
комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія №1» м. Хмільника 

27. Краснянську   Зінаїду  
Миколаївну 

вчителя хімії Крижопільської середньої 
загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів №1  
 

28. Чульфу            Ларису  
Володимирівну 

вчителя хімії комунального закладу «ЗШ І-ІІІ  
ступенів №15 Вінницької міської ради» 

29.Муковоз Ольгу 
Андріївну 

вчителя хімії опорного навчального закладу  
"Навчально-виховний комплекс: заклад  
загальної середньої освіти І ступеня-гімназія 
Ямпільського району  Вінницької області" 

30. Шевчук                    Ніну  
Василівну 

вчителя хімії Війтівської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів Бершадського району 

  
 

2.2 Викладачів та вчителів хімії за належну роботу з підготовки та 
проведення III етапу Всеукраїнської олімпіади з хімії: 
 

• Радіо Сергія Вікторовича кандидата хімічних наук, доцента, завідувача 
науковою частиною Донецького 
національного університету ім. В.Стуса  
(м. Вінниця) 

• Марчак Тетяну Віталіївну кандидата хімічних наук, доцента кафедри 
біології та загальної хімії Вінницького 
національного медичного університету ім. 
М.І.Пирогова 

• Євсєєву Марію Василівну кандидата хімічних наук, доцента кафедри 
фармацевтичної хімії Вінницького 
національного медичного університету ім. 
М.І.Пирогова 

• Гордієнко Ольгу 
Анатоліївну 

кандидата хімічних наук, доцента кафедри 
хімії та хімічної технології Вінницького 
національного технічного університету 



• Ющенко Тетяну Іванівну кандидата хімічних наук, зав. кафедрою 
фармацевтичної хімії Вінницького 
національного медичного університету ім. 
М.І.Пирогова 

• Знамеровську Ельвіру 
Муфталіфівну 

асистента кафедри фармацевтичної хімії 
Вінницького національного медичного 
університету ім. М.І.Пирогова 

• Худоярову Ольгу 
Степанівну 

старшого викладача кафедри хімії 
Вінницького державного педагогічного 
університету ім. М.Коцюбинського 

• Блажко Аліну Віталіївну кандидата педагогічних наук кафедри хімії та 
методики навчання Вінницького державного 
педагогічного університету ім. 
М.Коцюбинського 

• Косареву             Альбіну 
Євгенівну 

старшого викладача кафедри фармацевтичної 
хімії Вінницького національного медичного 
університету ім. М.І.Пирогова 

• Михайлову                   Інну  
Василівну 

кандидата хімічних наук, доцента кафедри 
фармацевтичної хімії Вінницького 
національного медичного університету ім. 
М.І.Пирогова 

• Малкову Надію Олексіївну вчителя хімії комунального закладу «ЗШ І-ІІІ 
ступенів №26 Вінницької міської ради» 

• Барановську Людмилу 
Петрівну 

вчителя хімії закладу «Тульчинська 
спеціалізована ЗШ І-ІІІ ступенів – ліцей з 
посиленою військово-фізичною підготовкою»  
Вінницької обласної Ради 

• Костогриз Лідію Петрівну вчителя хімії комунального закладу «ЗШ І-ІІІ 
ступенів №27 Вінницької міської ради» 

• Дреч  Ніну Юліївну вчителя хімії комунального закладу «ЗШ І-ІІІ 
ступенів №12 Вінницької міської ради» 
 

• Зосенко        Ольгу 
Олександрівну 

завідувачку навчально- наукової  лабораторії 
навчально-наукового центру 
експериментальної хімії факультету хімії, 
біології і біотехнологій Донецького 
національного університету ім. В.Стуса  
(м. Вінниця) 



 

3.Завідуючій лабораторією викладання хімії КВНЗ «Вінницька академія 
неперервної освіти» (Степанова Л.В.): 

3.1.Організувати відбірково-тренувальні збори команди області для 
підготовки до IV етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії. 

3.2. Увести до складу команди на відбірково-тренувальні збори таких 
учнів: 
 

• Костюченко Владиславу  
Максимівну 

ученицю 8 класу комунального закладу  
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія 
№23 Вінницької міської ради" 

• Колісника       Дмитра           
Сергійовича 

учня 9 класу комунального закладу  
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей №7 
Вінницької міської ради" 
 

• Кобрія                   Івана 
Андрійовича 

учня 10 класу закладу  "Навчально-виховний 
комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів-гімназія №6 Вінницької міської 
ради" 

• Матківського Станіслава 
Миколайовича 

учня 11 класу комунального закладу 
"Гуманітарна гімназія №1 Вінницької міської 
ради". 

3.2. Увести до складу команди області для участі в IV етапі 
Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії: 

 
1. Костюченко Владиславу  
Максимівну 

ученицю 8 класу комунального закладу  
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія 
№23 Вінницької міської ради" 

2. Колісника       Дмитра          
Сергійовича 

учня 9 класу комунального закладу  
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей №7 
Вінницької міської ради" 
 

2. Кобрія                   Івана 
Андрійовича 

учня 10 класу закладу  "Навчально-виховний 
комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія №6 Вінницької міської ради" 

3.Матківського Станіслава 
Миколайовича 

учня 11 класу комунального закладу 
"Гуманітарна гімназія №1 Вінницької міської 
ради" 

4.Ректору КВНЗ «Вінницька академія неперервної освіти» (Дровозюк 
С.І.) забезпечити організацію та проведення тренувальних зборів для членів 



команди у період з 04 березня до 17 березня 2020 року. 
5. Директору Департаменту освіти Вінницької міської ради (Яценко О.В)    

провести організаційну роботу спільно з директорами шкіл, учні яких увійшли 
до складу команди Вінницької області на IVетап Всеукраїнської учнівської 
олімпіади з хімії щодо створення належних умов для підготовки учнів.  

6. Відзначити цілеспрямовану роботу з обдарованими дітьми керівників 
органів управління освітою Жмеринської (Цимбал І.),Козятинської (Діденко 
А.А.), Вінницького  (в.о. Кугай О.М. ),  Барської (Сторожук А.М.), Бершадської 
(Тартачна  О.М.) райдержадміністрацій, Вінницької (Яценко О.В.), Козятинської 
(Касаткіна О.Ю.), Могилів-Подільської (Коновалов В.Ф.), Хмільницької (Коведа 
Г.І.) міських рад.  

7. Керівникам органів управління освітою Калинівської (Ференець С.А.), 
Томашпільської (Ревтюх С.В.),  Оратівський (Барановський Ф.Ф.), Піщанський 
(Ковальчук О.Г.) Погребищенської (Бутенко З.М.), Чернівецької (Петровська 
М.В.), райдержадміністрацій  забезпечити належну підготовку  школярів до участі 
у III етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії. 

8. Директору департаменту освіти Вінницької міської ради (Яценко 
О.В.) відзначити роботу адміністрації та педагогічного колективу закладу 
«НВК: ЗШ І-ІІІ ступенів – гімназія №23 Вінницької міської ради» щодо 
створення належних умов для проведення ІІІ етапу Всеукраїнської олімпіади 
з хімії. 

9. Керівникам органів управління освітою освіти райдержадміністрацій та 
міських рад: 

9.1. Проаналізувати підсумки проведення ІІІ етапу Всеукраїнської 
учнівської олімпіади з хімії, обговорити їх на відповідних нарадах, засіданнях 
методичних об’єднань вчителів хімії. 

9.2. Сприяти створенню профільних класів природничого напрямку, 
факультативів у закладах загальної середньої освіти району (міста), ОТГ. 

10. Наказ розмістити на сайті Департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації. 

11.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
      
В.о. директора Департаменту  
освіти і науки облдержадміністрації                           В. Буняк 
 
ПОГОДЖЕНО  
 

Заступник директора Департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації  О. Чорна 
 

Заступник начальника управління загальної  
середньої, дошкільної освіти та виховної роботи –  
начальник відділу інклюзивної, спеціальної  
освіти та виховної роботи   Т. Лісогурська  
 
Юрист           А. Стахова  
 



Додаток до наказу заступника голови –  
директора  Департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації  від 02.03.2020р. № 114 

 

Рейтинг команд-учасників III етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії у 2019-2020 н.р. 
Назва району Кіл-ть 

учасників 
I 

5б 
II 
3б 

III 
1б 

IV 
0,7б 

V-VI 
0,5б 

VII-
VIII 
0,4 б 

IX-X 
0,3б 

XI-XII 
0,2б 

XIII-
XV 
0,1б 

XVІ-
ХХ 

0,05б 

∑∑∑∑ к-сть 
балів 

К-сть 
балів на 
1 учня 

Місце 
2018 р 

Місце 
2019 р 

Місце 
2020р 

м. Вінниця 20 4 6 6   1 1  2  44,8 2,24 2 1 1 
Козятинський 2  1 1        4,0 2,0 4- 6 25 2 
Вінницький 2  1   1      3,5 1,75 17 14-17 3 
Подільський ліцей 6  1 3 1   1    7 1,666 - 2 4 
Жмеринський 3  1 1    1    4,3 1,433 15-16 13 5 
м. Мог.-Подільський 3  1  1  1     4,1 1,366 20- 22 6 6 
м. Хмільник 5  1 3 1       6,7 1,34 1 3 7 
Барський 3  1      1 1  3,3 1,1 19 9 8 
Теплицький 1   1        1,0 1,0 15-16 20 9 
Бершадський 2   1 1       1,7 0,85 23- 24 14-17 10 
м. Ладижин 2   1  1      1,5 0,75 4- 6 10-12 11-12 
Ямпільський 2   1  1      1,5 0,75 7-8 19 11-12 
Гайсинський 4   2  1 1     2,9 0,725 3 5 13 
Літинський 2   1   1     1,4 0,7 20- 22 30 14 
Крижопільський 3   1  1 1     1,9 0,633 23- 24 22-24 15 
Іллінецький 2    1 1      1,2 0,6 10- 14 18 16 
м. Козятин 5   1 1 2    1  2,.8 0,56 7-8 4 17 
Немирівський 2   1       1 1,05 0,525 10- 14 8 18 
Хмільницький 1     1      0,5 0,5 4- 6 10-12 19-20 
м.Жмеринка 2     2      1,0 0,5 25- 28 22-24 19-20 
Мур.-Куриловецький 2     1 1     0,9 0,45 - 7 21 
Липовецький 3     1 1 1    1,2 0,4 9 14-17 22-24 
Тиврівський 2     1  1    0,8 0,4 29-30 29 22-24 
Тульчинський 2      1  1   0,6 0,3 25- 28 22-24 25-26 
м. Калинівка 2      1  1   0,6 0,3 10- 14 27 25-26 
Тростянецький 2     1     1 0,55 0,275 20- 22 26 27 
Калинівський 2      1    1 0,45 0,225 31-32 31-34 28-29 

Мог.Подільський 2      1    1 0,45 0,225 25- 28 - 28-29 
Погребищенський 2       1  1  0,4 0,2 29-30 28 30-31 
Чернівецький 1        1   0,2 0,2 25- 28 31-34 30-31 

Шаргородський 2       1   1 0,35 0,175 18 21 32 
Томашпільський 2        1  1 0,25 0,125 10- 14 14-17 33 
Чечельницький 2          1 0,05 0,05 10- 14 10-12 34 
Оратівський -           - - 31-32 31-34 - 

Піщанський -           - - - 31-34 - 

 


